
令３下関西高第１５４号 
令和３年(2021年)９月１日 

 
関係中学校長 様 

 
山口県立下関西高等学校 
校 長 山 田 哲 也 

 
令和３年度山口県立下関西高等学校探究科体験学習の開催について（御案内） 

 
時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育の振興に御理解と

御協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、平成２９年度に設置された本校探究科は、課題研究を軸に据えた探究活動を通し

て生徒一人ひとりに課題解決力を育んでまいりました。平成３１年度に第１期生が卒業し
て以来、探究科を巣立った卒業生は、夢の実現に向け、次のステージで活躍を続けていま
す。こうした課題解決力を育むためのカリキュラムの一端を体験し、探究科の取組に理解
を深めていただくことにより、生徒の皆さんの進路決定の一助となるよう、このたび、探
究科体験学習を、下記のとおり開催することとしました。 
つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、趣旨を御理解いただき、貴校生徒及び

その保護者の皆様に、別添チラシにより御案内くださいますようお願いします。 
 

記 
 
１ 日時 

令和３年１０月９日（土）午後２時から午後４時３０分まで 
※ 受付は、午後１時３０分から旭陵館の玄関付近にて行います。 

 
２ 会場 

山口県立下関西高等学校 旭陵館他 
 
３ 対象 

本校探究科に入学を希望する中学校３年生及びその保護者並びに中学校教職員 
 
４ 申込方法等 
（１）申込方法 

ア 中学生及び保護者 
別添チラシのＵＲＬ又はＱＲコードにより、各御家庭から直接申込フォームにアク

セスしていただき、お申し込みください。なお、申込フォームを利用できない場合（保
護者の方のみが参加を希望される場合を含む。）には、中学校ごとに、該当生徒・保護
者をお取りまとめいただき、別添の参加申込書によりＦＡＸにてお申し込みください。 

イ 中学校の教職員 
別添の参加申込書によりＦＡＸにてお申し込みください。 

（２）ＦＡＸを用いた場合の申込先 
山口県立下関西高等学校担当（岡田） ＦＡＸ番号：０８３－２２２－０８９９ 

（３）申込期限 
令和３年９月１７日（金） 

 
５ その他 
（１）例年は、中学校１・２年生も参加対象者としておりましたが、このたびは、新型コ

ロナウイルス感染症を防ぐため、参加対象者を中学校３年生に限らせていただきます。
なお、保護者の方もお子様の活動の様子を参観していただけますが、お子様１人につ
き保護者の方を１人に限らせていただきます。 

（２）参加者については、新型コロナウイルス感染症を防ぐため、マスクの着用などに御
協力いただきますようお願いします。なお、当日は受付にて、検温を行います。 

（３）参加に係る費用は必要ありません。なお、万が一に備え、参加者は全員損害保険に
加入（保険料は下関西高等学校が負担）します。 


